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A nyilttér sor 
Kéziratokat i

inkiut I kot

dig nászágyba való. Fejletlen, gyermek s 
még keveset is ért az élethez.

A fiatal ember ugyanaz. Húszéves ko
rában már házasodni kíván, mert látta ezt 
másoktól. Vegyük példának csak a z t: egy 
ilyen, erkölcsileg szegény, testben satnya, 
lélekben gyenge, csenevész gyermeknek s 
egy fejletlen, jóformán kurtaszoknyában férj- 
hezadott gyenge nőnek mennyivel satnyább 
a közvetlen leszármazottja.

Hogy várhat az ember ilyen vérteden, 
korán és éretlenül összeházasított egyének
től életerős nem zedéket?! . . .

Ez az egyik oka az elsatnyulásnak. 
Ennek meggátlásához nem a társadalom 
szükségeltetik maga, hanem igenis ama 
ferde törvénynek eltörlése, mely megengedi 
és nem tiltja el az anyát vagy szülőt attól, 
hogy tegnap még pólyás gyermekét ma 
már beteggé, a házasélet betegévé, sokszor 
a végképpeni elsorvadásnak kitegye.

Ez még nem minden. Van az érem
nek egy másik oldala is.

A cigaretta.
Nem tudom a megérdemelt rettenetes

ségében hangsúlyozni; mily mértékben öl, 
gyilkol, pusztít a nicotin.

Mert ez is egyik oka testi satnyulá- 
sunknak

Ezt a satnyulási-rendszert azonban 
már az állam végzi. Olcsó, hitvány, káros 
cigarettával árasztja el a faluvégi krajzle- 
rejt, a nagyvárosi b o lto t; olcsóval, mon
dom. hogy bőségesen módjában legyen az 
óvódás vagy elemi iskolás fiúnak is — 
tönkre tenni vele fiatal tüdejét. Hogy mi
csoda passzió millióknak ilyképeni elfüstö
lése : ez érthetetlen és megfoghatatlan
előttem. Ha nem csak arra való lenne, 
hogy az ember tüdejére szívja ezáltal a 
mérget, —  még azt hilietné valaki, hogy 
meg van ennek a lassan ölö dolognak az 
értelme is. A cigaretta olcsó és rossz. 
Olcsó, mert csak igy hoz sokat az állam 
zsebére, és rossz is, mert ebből megint 
csak az állam zsebje tellik.

Mit is törődik aztán vele, ha napon
ként ezrek esnek is tüdővészbe ? !

Vagy hogy csont- és bőrig satnytil is 
a nem zedék?!

Csak a haszon maradjon meg.
Gyermekeink pedig kiaknázzák az al

kalmat. Láthatunk 8 10 éves gyermeket
cigarettázni. Koldul tőled pénzt és inkább 
nem eszik, de cigaretta kell. Sőt meg
teszi, hogy tőled kér hozzá tüzet.

Természetesen, ez egyrészt a szülök 
hanyagsága is. Ezzel csak elősegítik az el-
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Egyes szám ára 20  fillér.

Satnyulás.

Legutóbb irt cikkemben vitattam tár
sadalmunknak ama gyengéjét, melynek nyo
mán látjuk fiatalságunk erkölcsének rette
netes gyorsasággal való csökkenését.

Cikkemben azonban nem mondtam el 
mindent csenevész, koravén gyermekeinkről.

Hátramaradt a társadalmi betegségek 
egyik legrettenetesebbike : a satnyulás.

Mi okozza ezt ?
Sokféle oldala van. A directe vagy 

indirecte leszármazott erkölcstelen élet, az 
alkoholizmus, nikotin és egyeb divatos 
dolgok.

Hogy mennyire csökkent egyéni, em
beri erőnk : fényes tanúságai ennek őseink. 
Életerős, mondhatni vasgyurók voltak apáink 
s m a? . . . árnyékai vagyunk a régieknek.

Régi kutatásaim nyomán egyik közvet
len okát eme elsatnyulásnak abban találom, 
hogy van egy törvényünk, amely megen
gedi az éretlen, nagyon is fiatal gyerme
keink összeházasítását.

Dívik például, hogy a leányt már 15—  
16 éves korában siet kiházasitani, vagy 
mondjuk úgy : lerázni a nyakáról az anya. 
A leány éretlen még s óvodába, nem pe-

Románcz.

Szelíd nyárfa bólogat 
Sebes Körös partján.
Örök álmát alussza 
Egy leány az alján.

Szép fekete szemre 
Örök álom szállott 
Jaj be korán hagyta itt 
Ezt a szép világot.

Alább pedig csárda áll,
Legény mulat benne 
Gazdag legény, szép legény,
De magas a kedve!

Bubánatát mulatja,
Feledni szeretne,
A lány magát miatta 
Körösbe vetette.

Húzza, húzza a cigány,
A legény meg táncol.
— Hej csak kitáncolhatnék 
Ebből a világból!

SZOMBATOS ELEMÉR.

Tükördarabok Shakespeare 

müveiből.
Irta : HABOS LÁSZLÓ.

2 (Folytatás.)

Hamlet is igy okoskodik. Akkor nemesebb-e 
lélek, ha tűri balsorsa minden nyűgét s nyilait, 
vagy ha kiszáll tenger fájdalma ellen s fegyvert 
ragadva véget vet neki :

Meghalni — elszunyadni semmi több : 
s egy álom által elvégezni mind a szív keservét 
a test eredendő, természetes rázkódtatásait; oly 
cél, minőt óhajthat a kegyes.

Meghalni — elszunnyadni — és aludni, ta
lán álmodni, ez a bökkenő: mert hogy mi álmok 
jönek a halálban, ha majd leráztuk mind e földi 
bajt, ez visszadöbbent.

E meggondolás az, mi a nyomort oly hosz- 
szan élteti, mert ki viselné e kor gunycsapásait, 
zsarnok bosszúját, gőgös ember dölyfeit, utált 
szerelme kínját, pörhalasztást, a hivatalok pacz- 
kázásait, s mind a rúgást, melylyel méltatlanok 
rágalmazzák a tűrő érdem et: ha nyugalomba 
küldhetné magát egy puszta tőrrel ?

Shakespeare világa egy színpad, melyen a 
férfiak s nők lejátszszák szerepeiket, fellépnek s 
ismét lelépnek, egész életében játszva egyet-mást 
7 felvonáson keresztül, mint csecsemő nyávog, 
sir a dajkája ölében, s mikor nagyobb lesz, os

kolába jár, nyöszörög s mint csiga mén az is
kolába, s mikor szerelmes lesz, sóhajtozik, mint 
a kemence, s balladával, verssel gyötri imádott- 
ját ; mint katona féltékeny becsületére, fellobbanó, 
s a halál torkába rohan sem miért; mint bíró pot- 
rohos lesz, komoly tekintetű, jól gondozott sza
kállal, bölcs nézetekkel, a t>-ik szerepében kop
pasz s pantalóba jár, orrán szemüveg, oldalán 
a zseb, fiatalkori nadrágja leffeg szárain, gyönge, 
vékony, gyermekhang; s végre 7-dik szerepe a 
fogatlanság, a második gyermekség, feledékeny- 
ség, nem érezve ; nem bírva ízlést; nem tudva 
rágni, megvakulva (Ahogy tetszik ben : Jakab) 
Velencei kalmárban Gratiano ezt mondja: Világ 
folyása : kel-e valaki ebédtől oly étvágygyal, mint 
leült, s hol látsz lovat, mely a megunt utón oly 
ernyedetlen tűzzel ér haza, minővel indult! S nem 
vadászol-e mindenre több-több hévvel, mint él
vezed.

A „vége ha jó, minden jó "  cimü müvében 
Helena mondja, hogy a gyógyszerek bennünk 
vannak, bírjuk azt, mit az égnek tulajdoninak, 
mi szabadságot kaptunk az égtől, szabad célokra, 
csak akkor tart vissza az, ha azok alacsonyak, 
vagy ha máig csak ostobák vagyunk.

Az ember nem lehet puszta álomtasak, has
imádó : állat egyszóval; mert aki minket terem
tett, észt adott, hogy hátra s előre tekinthessünk, 
s nem azért, hogy penészedni hagyjuk; hiszen 
az ember, a büszke ember, fenségében, üveg- 
gyöngeségében mi más, mint haragos majom, 
játszva az őrültet, alakoskodva az Isten előtt, 
úgy, hogy fölötte az angyalok is sírnak.
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satnyulást. Menjünk a holnapnál tovább, 
és gondoljuk meg ; mi lesz a hajdan duz
zadó, erős magyar fiákból és honleányok
ból ükapa-korunkban. Ha gátat nem vetünk 
e nyavalyának.

Gondoljuk meg, mert a jövőbe való 
belelátás élénk perspektívája az elerőt
lenedésnek.

OSZESZLY M. VICTOR.

HÍ R E K.
— „A lsólendvai k orcso ly ázó  eg ylet"

folyó hó 25-én este 6  órakor a „Polgári olvasó 
egylet" társalgó szobájában tartja évi rendes 
közgyűlését a következő tárgysorozattal: 1. El
nöki megnyitó. 2. A közgyűlési jegyzőkönyv lii- 
telesitésére 2 tag kijelölése. 3. Az 1904 1905. 
évi felülvizsgált számadások beterjesztése. 4. Az 
uj jégpálya helyének kijelölése, az építési és be
rendezési költségek iránti intézkedés. 5. Uj tagok 
gyűjtése iránti intézkedés. 6 . 10  választmányi tag 
választása. 7. Tisztujitás. 8 . Esetleges indít
ványok.

M unkaszünet. A belügyminisztérium 
legutóbbi határozata szerint az árunak más helyre 
való átrakása, rendezése, csomagolása, továbbá 
a következő napokra eladás céljából való elő
készítése munkaszüneti időben nem végezhető.

— H elypénz bérleti- jo g  k iad ása. Cseszt- 
reg község tulajdonát képező helypénzszedési 
jog október hó 2 2 - délelőtt 10  órakor nyil
vános árverésen haszonbérbe fog adatni. Kikiáltási 
ár 762 kor. Bánatpénz 100 kor. Feltételek a 
csesztregi körjegyzőnél megtekinthetők.

Szu rk á láso k . Csáktornyán özv. Vug- 
rincsics Dezsőné nyílt házában duhajkodott néhány 
uhlánus katona. Mikor már nagyban vitték a ga-

Az igazságot hallhatatlannak mondja, mely
nek örökké kell élnie, mintha ki lenne osztva az 
utolsó napig, s az, ki magához hű és igaz, az 
máshoz sem lehet hamis, mert ez úgy folyik egy
másból, mint a nap az éjből.

Az időt ; a jelent, a múltat, a jövőt, egy- 
átalán a kor szellemét jellemzi az a mondása, 
mit helyzete szájába ad :

Átalvetőt hord az idő, amelybe a felejtés
nek, a rut hálátlanság e borzaszt.- szörnyének 
alamizsnát szed: a jó tetteket, melyek azonnal 
bényeletnek, és amint lettek, feledvék oly hamar. 
Kitartás tartja fényben a becset, Úgy kedves Ur: 
a múlt, mint ószerü rozsdás páncél, kiesvén a 
divatból gunytárgya lesz csak. Minden dicséri az 
uj cicomát, habár ócskából nyert is uj szabást, 
s feljebb becsüli az aranyozott port, mint az 
aranyat, ha kissé poros. Jelen tárgyán csügg a 
jelen szeme.

Az idő, a korszellem bizony nem nézi kit 
tipor le, az ószerüt, a maradit, legyen nagy, ne
mes, jó, átcsap rajt, mint a hullám vagy mint a 
paripa.

A szentiván éji álomban Heléna igy nyilat
kozik a szerelemről:

„Sok tárgyat a mi hitvány, nemtelen, nagy- 
gyá, dicsővé tesz a szerelem, nem szeme lát, 
csak szive, s ez okon festik Cupidot szárnynyal, 
de vakon ; elméje van s balul itél vele : szárny 
szem nélkül : ez a hóbort jele. Gyereknek is jól 
mondják annyiban, hogy oly könnyelmű válasz
tásiban. És mint játszó gyermek szavát szegi, 
játszik hitével, sohsem áll neki.

És van-e szerelmes, aki ily ékes szavak
ban zengne dicséretet kedvesének:

Nincs éj nékem, ha látom arcodat, most 
sincs köröttem éj, úgy gongolom, nem is hiány- 
zik társaság, ez erdőn te vagy szememben az 
egész világ : ki mondaná hát, hogy magam va
gyok, midőn egész világ néz itt reám.

Helen te nimfa, istennő remek! oh mert 
mihez hasonlók e szemek, kristály ehez sár! Oh 
és hogy dagad e csókoló, cseresznye ajakad ! 
Taurus hegy ormán a fehér fagyott hó, mit a 
lölszél tisztára söpre, holló a te kezedhez.

(Folyt, köv.)

rázdálkodást, rendőrért küldtek, aki azonban nem 
birt a részeg katonákkal. A vitába beleszólt özv. 
Vugrincsicsné is. Az egyik katona kést vett elő 
és beleszurt Vugrincsicsné fejébe. A sérülés súlyos.

Hencsei Gábor Csáktornyái vedéglöí mutatás 
közben oldalba szúrta Kayscrlin József Csáktornyái 
jegyzői írnokot.

S im ch as th ora  estély. Deutsch János 
helybeli vendéglős az alsólendvai izr. templom 
újjáépítése javára ma i vasárnap) este Simchas 
Thora estélyt rendez, melyre a n. é. közönséget 
tisztelettel meghívja.

Sikerült h alálu grás. Ausztriába szá
zával mennek ki a muraközi horvátok dolgozni, 
kik szombaton élelemért hazajönnek s vasárnap 
mennek ismét vissza. Tegnap egy visszautazó 
horvát munkás, talán valamit otthon feledett, 
avagy más okból: Kisszabadka és Csáktornya 
állomások között a teljes sebességgel robogó 
vonatról leugrott és pedig oly szerencsésen, hogy 
a megállított vonat személyzete bár utána rugasz
kodott, megfogni nem bírta. Amiből bátran kö
vetkeztethető, hogy semmi baja nem történt. 
Személyazonosságát gyorsasága miatt megálla
pítani nem sikerült.

Akik a vasútról lekésnek . A kereske
delemügyi ministeriumba, mint értesülünk, nagyon 
üdvös újítást terveznek a Máv. vasutaknál. Az 
ujitas abban áll, hogyha valamelyik vonat késik, 
a kérésről a rajta érkezett utasoknak igazolványt 
adnak. Ezen újításnak előnyét főképpen a városok 
közelében lakó hivatalnokok élvezik, kik késé
süket igazolni tudják, fontos azonkívül a bírósági 
tárgyalásoknál is, ha valaki a tárgyalást vonat
késés miatt elmulasztja.

F őnyerem ény. A XVI. osztály-sorsjáték 
legnagyobb főnyereményét ismét Beifeld  Jó z se f 
bankházában nyerték. (Budapesti V., Károly- 
körut 1). Ugyanis a 400(XX) koronával kisorsolt 
96851. számú szerencsés sorsjegyet ezen bank
házban vásárolták. Ugyancsak e bankház vevői 
nyerték egy elmúlt játékban a 600.000 koronás 
főnyereményt is.

x M a g a s  ju ta lé k  k e re s h e tő . Ügyes aqui- 
siteuőrök előleget kapnak. Uj és különleges. 
(Pénzhiztositás könyv, részletsorsjegy stb.) 
Ajánlatok K 250 alatt Fischer I. D. hirde
tési irodába, Budapest Gerlóczy u. 1. inté- 
zendők.

Sző lő o jtv án y ok  vásárlása céljából ajánl
juk szőlőbirtokos olvasó közönségünk figyelmébe 
B é k e f i E l e k  igazgató-tanit- - és járási fais
kola felügyelő telepét Z a I a - K o p p ány-ban, 
hol a legjobb csemege és borfajokból 10 0 0  dbon- 
kint 75 frtért (150 kor.) kaphatók őszi átvételre.

— Mind minden évben, úgy az idén is 
nagyértékü karácyonyi ajándékkal fogja meglepni 
előfizetőit a Pesti Napi--. Ez a kitünően szerkesz
tett, elénk és tartalmas lap minden egyes alka
lommal bámulatot és elragadtatást keltett ajándék
albumaival előfizetői körében s ezek évről-évre 
sok ezer uj előfizetőt hódítottak e lapnak, mert 
azok valóban úgy a tartalom becsére, mint a ki
állítás pompájára nézve felülmúlnak minden vá 
rakozást. Az idén a Pesti Napló „Modern Ma
gyar Festőművészek" cimü albumot fog küldeni 
előfizetőinek, melynek előkészítő munkálatai már 
serényen folynak. Ez az album fényben és tar
talomra nézve még az eddigieket is felül fogja 
múlni és ingyen fogja megkapni a Pesti Napló 
minden előfizetője, aki addig legalább 1 , évet 
befizetett és egy további félévi előfizetésre magát 
kötelezte. A Pesti Napló előfizetési ára egész 
évre 28 kor., fél évre 14 kor., negyedévre 7 kor. 
— Mutatványszámot szívesen küld a kiadóhiva
tal, Budapest, VI., Andrássy-ut 27.

— Szép és biztos m ellék k ereset. Ta
nítók, jegyzők, papok vagy oly egyének, kik a 
szőlészethez csak némileg is értenek és oly vi
déken laknak, hol a szőlő megérik vagy a hol 
a filoxera a szőlőket már elpusztította és ennek 
következtében azok újból lennének beültetendők, 
tehát a hol szölőmivclésscl foglalkoznak: szép, 
állandó és biztos mellékkeresetre tehetnek szert, 
va címüket beküldik: „Hirdetési iroda" Budapest, 
váci-utca 2 0  b.

4622 905. tlkvsz.

Árverési hirdetmény kivonata.
Az alendvai kir. jbiróság tkvi. hatósága köz- 

nirré teszi, hogy Joós Ignác vhajtatónak. Aranyos 
Ágnes és társai vhajtásc szenvedők elleni 200  
kor. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyé
ben az alsólendvai kir. jbiróság területén lévő :

1. a ksztmiklósi 54. sz. tjkvben A I 8  és 
12 s<>r 859. és 891. hrs/. a. felvett s telekköny- 
vileg egy jószágtestet képező ingatlanból (szántó 
a Király-uti és az Átali dűlőben) Kovács Ferencné 
sz. Aranyos Ágnes nevén álló 28 720 rész juta
lékára adó alapon ezennel 151 kor. megállapított 
kikiáltási árban.

2 . ugyanannak ugyanebben a tjkvben I 6  
sor 660 a hrsz. a. felvett ingatlanból (szőlő pince 
az öreghegyen) való 28/720 rész jutalékára adó 
alapon ezennel 138 koronában megállapított ki
kiáltási árban.

3. ugyanannak ugyanebben a tjkvben I 7 
sor 694. hrsz. a. felvett ingatlanból (szőlő az 
Öreg hegyen) való 28 720 rész jutalékára adó 
alapon 80 koronában megállapított kikiáltási árban.

4. ugyanannak az u. o. 407. sz. tjkvben I 
1 sor 633. hrsz. a. felvett ingetlanból (rét az öreg 
hegyen) való 28 720 rész B 8  alatti jutalékára 
adu alapon ezennel 1 2  koronában megállapított 
kikiáltási árban.

5. ugyanannak az u. o. 414. sz. tjkvben I 1 
sor 561. hrsz. a. felvett ingatlanból (szántó a 
hegyoldalban) való 28,720 rész B 8  a. jutalékára 
adó alapon ezennel 35 koronában megállapított 
kikiáltási árban.

6 . ugyanannak az u. o. 432. sz. tjkvben I 
1 sor 396. hrsz. a. felvett ingatlanból (szántó a 
Bakos megyében) való 28 720 rész B 5 alatti 
jutalékára adó alapon ezennel 71 koronában 
megállapított kikiáltási árban.

7. ugyanannak az u. o. 454. sz. tjkvben I 
I sor 657. hrsz. a. felvett ingatlanból (szőlő és 
pince az Öreg hegyen) való B 7 alatti 28,720 
rész jutalékára adó alapon ezennel 58 koronában 
megállapított kikiálltási árban.

8 . ugyanannak az u. o. 433. sz. tjkvban I
1 sor 165. hrsz. a. felvett ingatlanból (szántó és 
rét a Nagy Árokiban) való B 5 a. 28 720 rész 
jutalékára adó alapon ezennel 91 koronában.

9. a ksztmiklósi 274. sz. tjkvben 1 1 sor 
60. hrsz. a. felvett ingatlanból (45. sz. ház, udvar 
és kert) B 25 a. és 6  120 részben Kovács Fe
rencné sz. Aranyos Ágnes, B 26—28 alatt s
2 120--2 120. részben k. k. Kovács Pál Anna és 
János nevén álló részére adó alapon ezennel 117 
koronában megállapított együttes kikiáltási árban 
az árverést elrendelte, és hogy a fennebb meg
jelölt ingatlanok az

1905. évi n ovem b er hó 8 -ik  n ap jának
d. e. 10 órakor Ksztmiklós községházánál megtar
tandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanok hecsárának 1 0 ° o át készpénzben, vagy az 
1881.1.X. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal szá
mított es az 1881. uvi november hó 1-én 3333. sz. 
a. kelt igazságügyminiszleri rendelet 8 . §-ábun ki
jelölt óvadékképes értékpapírban n kiküldött kezé
hez letenni.

Alsó-Lendva, 1905. évi július hó 31.
A kir. Járásbíróság mint tlkvi hatosag.

kiadó helyett C s is z á r , kir. aljbiró.

6359 1905. tkv.

Ár verési hirdetmény kivonata.
Az alsólendvai kir. jbiróság mint tkvi hatóság 

közhírré teszi, hogy: Guttmann Mátyásáé végrt- 
hajtatónak, Kovács Rozi végrehajtást szenvedő 
elleni 1 0  kor. perköltség tőkekövetelés és jár. iránti 
vhajtási ügyéhen az alsólendvai kir. járásbíróság 
területén levő:

1. a I. kápolnai 15. sz, tjkvben 1 4  sor 381. 
hrsz. a. felvett ingatlanból szántó a Nagybosszu 
dűlőben (való B 3 alatti 1 ,0-ed rész jutalékára 
adó alapon ezennel 1 2 2  koronában megállapított 
kikiáltási árban az özv. Kovács Jánosáé sz, Varga 
Krisztina javára C 1 alatt bekebelezve levő hol- 
tiglani haszonélvezeti jog feltétlen fentartásával.

2. a lentikápolnai 170. sz. tjkvben I 2 sor 
110. hrsz. a. felvett ingatlanból (41. sz. ház) való 
B 7 alatti Y|0-ed rész jutalékára adó alapon, 
ezennel 320 koronában megállapított kikiáiltási 
árban a C 1 alatt bekebelezve levő holtiglani 
haszonélvezeti jog feltétlen fentartásával.
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3. az 11. 1

hrsz, a felvett
lőheii) való B ?
alapon .■zennel 1

tusi ái bán az
Krisztiita javára
Uglani haszonéi

4. sz. u. «
vett in;íratlanból

171. sz. tjkvben I 2 sor 579. 
r, Ivett ingatlanból (rét a Lcber aljai dű

lt 9 alatti 1 ,0-ed rósz jutalékára adó 
koronában megállapított kikiáll- 
zv. Kovács JáuoSné s-/.. Varga 

1 alatt bekebelezve levő hol- 
i' lve/.eti jog feltétlen fentartásával. 

o. tjkben I ő sor 914. hisz. a. fel- 
I (szántó a Telek aljúiban) való It 

9  alntti 1 10*od rész jutalékára adó alapon ezen
nel S4 koronában megállapított kikiáltási árban az 
,,/v Kovács Jénosné sz. Varga Krisztina javára 
C l alatt bekebelezve levő holtiglani haszonélve
zeti jog feltétlen fentartásával.

5. az u. o. 198 sz. tjkvben A I 1 sor 909 hrsz. 
„ felvett ingatlanból (szántó a Buja dűlőben) való 
I? 3  alatti ' l0-cd rész jutalékára adó alapon ezen
nel 60 koronában megállapitott kikiáltási árban 
az ózv. Kovács Jánosné sz. Varga Krisztina javára 
C 1 alatt bekebelezett holtiglani haszonélvezeti 
jog feltétlen fentartásával.

0 . az u. o. 199. sz. tjkvben 1 3 sor 209. 
hrsz. a. felvett ingatlanból (szántó á lll-ik Kon
dorföldi dűlőben) való rf 7 alatti 1 j 0-ed rész ju 
talékára adó alapon ezennel 14 koronában meg
állapitott kikiálltási árban az özv. Kovács Jánosné 
sz. Varga Krisztina javára C 1 alatt bekebelezett 
holtiglani haszonélvezeti jog feltétlen fentartásával.

7. az ii. 200 sz. tjkvben 1 1 sor 759. hrsz. 
a. ielvelt ingatlanból (rét a Szilajrét dűlőben) való 
I! 9 alatti '/,,,-ed rész jutalékára adó alapon ezen
nel 140 korona megállapitott kikiálltási árban az 
özv. Kovács Jánosné sz. Varga Krisztina javára 
('. 1 alatt bekebelezett holtiglani haszonélvezeti 
jog feltétlen fentartásával.

S. az u. o. 201. sz. tjkvben I I sor 1004. 
hrsz. a. felvett ingatlanból (szántéi a Csertői dűlő
ben) való B 3 alatti '/,,,-ed rész jutalékára adó
alapon ezennel 70 koronában megállapitott kikiál
tási árban az özv. Kovács Jávosné sz. Varga Krisz
tién javára bekebelezett holtiglani haszonélvezeti 
jog feltétlen fentartásával.

9. az u. o. 318 sz. tjkvben I 1 sor 15. hrsz. 
a. felvett ingatlanból (pajta s kert a Beltelekben) 
való I! 0  alatti 1 l0 ed rész jutalékára adó alapon 
ezennel 13 koronában megállapitott kikiáltási ár
ban az özv. Kováes Jánosné sz Varga Krisztina 
javára bekebelezett holtiglani haszonélvezeti jog 
feltétlen fentartásával, az árverést elrendelte, és 
hogy a fennebb megjelölt ingatlan

1905. évi december hó 30-ik napján 
d. e. 10 órakor Lentikápolna községházánál meghal
landó nyilvános árverésen a megállapitott kikiáltási 
áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozzék tartoznak az ingat
lan jutalék becsárának 10  " o-át készpénzben, vagy 
azl 881: LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
ázmitottés az 1881. évi nov. 1-én 3333. sz. a. kelt igaz
ságügyminiszteri rendelet 8 . §-ban, kijelölt óvadék
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni,

Kelt Alsó-Lendván, 1905. évi október 6 .
A kir. jbíróság telekkönyvi hatósága.

I l ir ó ,  kir. albiró.

S Z Ő L Ő V E S  S Z Ő
A világhírű 

D E  L A W Á  R E
adja a legjobb bort!

O ltan i p erm etez n i nem  k e ll 11
a szőlészet kincse.

A p h y lo x e rá n a k  e llen t á l l ! !
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.

S z ő lő o ltv á n y o k  m é rs é k e lt  á ro n  
k a p h a tó k !

N&gyttiennyiségii sima s gyökeres Deia- 
wáre vessző eladás.

Czim :

Szigyárt és Takáts.
szőlötelep tulajdonosok 

Telep: Alsó-Segesd 
Központi iroda F e ls ö -S e g e s d . (Som o gy m egy e).

ó r iá s i  s z e r e s i c & c

Felülmúlhatatlan
rónánál több nyereményt fizettünk ki nagyrabccsiilt ve 
legnagyobb nyereményt, és pedig:

600.000

zerencse, n 
. Rövid itb
tevőinknek

elv bankházunknak 
alatt 2 1 m illió  k<>-
ezek kö/öit a két

kétszer a nagy jutalmat, a O U U . U U U  kt

a legnagyobb 400.000
továbbá 4 á 100.000. 3 á 90.000,

koronás főnyereményt 
80.00(1. 3 á 70.(KM), 3 á 60.000, több 50.000,

40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15,000 és ezeken kivid s/.untai,m lo.imo. Tinin jihíq, 

1000, 500 koronás és egyéb nagy nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legcsélydusabb osz- 
tálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencse-sorsjegyet.

A most kezdődő 17-ik magyar osztálysorsjátékban

110.000 sorsjegyre ismét 55.ooo pénznyeremény jut és összesen 

14 m illió  4 5 9 .0 0 0  k oron a hatalmas összeget sorsolnak ki.

álló szerencseszámoUsr;
o< pi-n sz ppe va'AZ'̂ lj-i a/ eletet: Inlán meglepi a

térj a telesedet vagy az as-zony az urat a neve mel
lett ailo s>r je;y megvető o al ai e y főnyeremény, 
yel A vei tien agy szere et j tszik az > letben es 

.eyl hét, nu y épp u ejy szerencsés véletlen 
melleiti szamot eltalálta, melyre egy 
nagy nye-em nv jut.

lá lJó Dézsa. Crzsébet Iván, lolán 2333 Otío. Melánia 21151
3223 oU l Jakab. Jo/si Ódon. ' a; czisz

2áo.t; Elek. Etel 41700 János, iuditti 35507 Pál. Ni-szti
Ágoston. Amália a au ; Elem t . Flóra 10727.1 leno. Juliska Peter. Olga 51515

41777 3244.1 József. Karóim Pista, Paula
74:150 !»27 7 7 Kalmaa. Katinka <1:1775 Richard. Pelagie 31*55
2IU02 1 Karoly. Katalin Hóhért. Petrone a

lom ot 1 2 1 1 Kornél. Klára 0034 1 Rudolf. Piroska
jir .n i Frigycs.Oabr e á i o:tov.i Kristóf. Klotild Salamon. Régim <15*27
35200 ii ki:;; Lajos Kornélia Sauin. Ro/sika

2:102 ■_íl )0.( Liszt 1 Krisztina 50010 Sándor. Rozália
00072 70747 Leó. Kunigunia IMÜi-22 Simon, Sári

Árpid. Betti a : i i . ■'.Ilii 1 Lipit. Laura Tauias. Sarolta
10 5 .tr. 3V.I07 Loriic. Lenke 000:2 Tibor. Szerem
1322.1 2730 Plina. Lconia T hamar. Iheodona
52333 4 7 Illír .us. Lídia Tivadar. Terez
7i:t»7 35375 Mártod, Lini 052*07 Tóbiás, Terus ■>■>4.
24ii.ll 314.7 Mátyás. Lúd uilla Vendel. Valéria

1N4.I1 Eli.ial . Lujza Vidor, Veronika to to ii
Béla. Cecília :ín2 ; ; 40135 idúlos Magdolna 05140 Vilmos Viktória

12113lUsSjj Ignác. Irén 12115 V.nce. Vilma
51377 4527 1 Mór. Margit 

Nándor. Maria 
Orbán. Marilla 
Oszkár. Maliid

12KMÍ Zoltán Zsófia
Dániel, Ernesxtia W lini 
Dávid. Éva -i 1 <»noi 
Dénes, Evelin #*157

Imre. Izabella 
István, lania 
Izidor. Jobanna

100.13.1
27171
53077

ltr j.i '0
;io7si
07107

Ziigmond, Zsuzsanna 5103

Legnagyobb nyeremény esetleg 1.000,000  korona. Továbbá 1 juta
lom 6OÖ.O0O, 1 nyer. 40o.00<>, 200.000, 2 á 100.000 , 1 á QO.OOo, 2 á 
8 O.O0O. 1 á 70.o0o, 2 á 60.000, 1 á 50.ooo, 40 .000, 5  á ío.ooo, 3 a 25,0o0, 

8  á 2 0 .0 0 0 , 8 á 15.000, 30 á 10 .0 0 0  és még sok egyéb nyeremény.
Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:

; „ eredeti sorsjegy frt .75  vagy K 1.50; 1 , eredeti so rs jeg y  frt 1.50 vagy K 3.
1 .  . 3 . — „ „ 6.—; 1 , „ „ „ 6.— „ „ 12.
A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük 

Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencse sorsje
gyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

f. évi október hó 22-ig
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak.

Török A. és Társa
B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-üzlete.
F ő á ru d á n k  o s z tá ly s o r s já té k - i iz le te i :

Központ: T eréz-köru t 4 6 a .  a . I. fiók: V áci-körűt 4 a .
II. fiók: Muzeum-körut 11 III. fiók : E rzsébet-körut 54 a.

Sürgönyeim  : Törökék  Budap est.

INDRA TEA. Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és ozsonnára. Leg
jobb óvszer influenza és meg

hűlések ellett, 

és drogueriában. Nagybani elárusitásKapható minden jobb füszerkereskedés-

INDRA T E A  IM P O R T  C O M PA N Y , T R IE S T .
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Egy szép sárga hintó 
kocsi jutányos árban 

eladó özv. Baka Boldizsárné- 

nál Baksán.

Megbízható és szorgalmas

ü g y n ö k ö k
"Iván vidékről, a hot a szőlő megterem és--." - 
növeléssel foglalkoznak és a hol a filoxera pn - 
titásait inár megkezdette vagy pedig a hol s.-i ló- 
ültetéssel foglalkoznak: szép, állandó és biztos 
mellékkeresetre tehetnek s eri. ha címüket kőzlik 

Hegyi Lajossal Budapest. Király-utca 13. I.

ALSÓLENDVAI HÍRADÓ VASARNAP, OKTÓBER 22.

K Ü K L'LI.O M EN Tl —  —  |

Első Szölőoltványtelep
Tulajdonos C aspari Frig yes M edgyes, 95. \.i./ 
Kiikulloinegye) \ • >li a/ euwduli a/ egesz országiul _ 
me!\ oltvnn>.ul óriási m ein\:m c i:. naponta 5 m illió I 
literny i vízzel mii. /le. > . i m-k folytán az egwduli | 
szőlőtelep, amely ez évben is valóban szép és n 
den tekintetben kifogástalan minőségű szölőoli 

nyokat szállít.

Sárkány S. Bankháza
Telefon 80-89. B U D A P E S T , VI., Ó-UtCa 6 . Telefon 80- 9

a  m a g y a r  k ir á ly i  s z a b . O s z t á l y s o r s já t é k  f ö á r u s i t * 'a .
Sürgönyeim: Folyó számla: Pesti magyar kereskedelmi banknál és
Sárkányék Budapest. a magyar kir. posi \arékpénztámál.

Legmagasabb pénzkölcsönt S C t S ' J S S g S S  t Ü S S S S l R
pénzemmel kiváltuk és ezekre nagyobb kölcsönt adok; letétjegy. zálogjegy beküldendő. 
Kedvező feltételek mellett a kölcsör részletekben is visszafizethető.

Bu d ap esti és vidéki kereskedőknek, iparosoknak váltóit leszámítolom és könnyen tör- 
leszthetö váltó és szemóiyhitelt nyujtok.

I i s z t v i s o l Ő k  é s  k a t o n a t i s z t e k  amortizatiós kölcsönt kaphatnak.

H á z tu la jd o n o s o k  é s  f ö ld b i r t o k o t o k n a k  Il ik es Ill ik helyre val.. betáblá/ásra 
azonnal folyósíthatok.

Semmiiá é e lö leges ju talék o t nem kérek úgyszintén minden levelet, válaszbélyeg nélkül 
P i i 'lo t l ' SÁRKÁNY S . BANKHÁZA

Budapest VI., ó-utca 6.
év óla törvényszékileg bejegyzett cég.

M e g jeg y z és
azonnal kifizetel 
tek kisorsolva:

2979
51325

A XVII-ik sorsjáték l->. 
rendeléseit, a legjobb é: 
-  A követke/o szerecsi

12128
58761

12953 16065
80847 99191

--------- Kivágandó -------

3583a
101580

44ö9ó 
105655

Megrendelő-lap.
SÁRKÁNY S. ban kháza B udap est, VI. Ó -utca 6 .

( fií"'
. .  ( n. gy.d

és ennek árat p"',;u"”v.... .kerem uunvenm.

Megremle'em önöknél a szánni sorsjegyet

A nem kívántat 
tessék áthúzni.

N év:

Lakhely, u. p . :

K e i l - l a k k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

I - féle viasz-kenőcs kemény-padló számára 
I -  féle fehér (ilasur fénymaz 90  f.

;'Me arany-fénymáz képkereteknek 40 f. 
i e szalmaKaiap-festék minden színben.

K c i I 
K e i I 
K .
K e

Mindenkor kapha'ók:

Arnstein Benő (Inanei T< stvu/Miioilai (V^nAi Alsólendván.

osztályú sorsjegyei már megjelentek és kérem egyúttal b. meg- 
legi'ontosnbb kiszolgálásról előre biztosítom, mindé nyereményt 
számokat ajánlom, mert ezek nagy nyereménynyel meg nem let-

3 í •hCi
brikett

Felü lm ú lja  a porosz tüzelő szenet.

Uj magyar tüzelő anya/, melynek sa
lakja. hamuj.i nincs, nem korinol, nem pisz- 
kit. tartós parázszsal ég.

A/ ibma brikett a leggazdaságosabb 
tüzel-' anyag, mert 15 darab elégséges, hogy 
cg) agyobb szobát 1 2  óra hosszáig me- 
b v  ártson és egyen letes m eleget áraszt.

A/ Ilona brikett egészségi szempont
ból megbecsülhetetlen, mert szagtalan, gá
zokat ncn fejle.-zt, nem füstöl, ennélfogva 
gyermek és hálószobák, lakások, konyhák 
tüzelésére a legalkalmasabb.

Ára 100 darabon kin t P 50  korona.
K izáró lag os elad ás :

Arnstein Benő keresk ed ésében  

ALSÓLENDVÁN.

Balkányí Ernő
könyvnyomda

papirkereskedés- =

könyvkötészet

üzletikönyv-raktár

„ALSÓLENDVAI HÍRADÓ1
SZERKESZTŐSÉGE és KIADÓHIVATALA

Alsólendva Muraszombat.

levélpapírok  dobo
zokban.

LE JOBB M'NŐSÉOC 
ÍRÓ- és RAJZ SZEREK.

KÉPES . KVhl.EZÖ- 
LAPOIC.

MF.SF. ÉS
KÉP! .ONV\ £ a  s- .

MAR

AZ ELSŐ
próbarendelést elké

szítése a megrendelő 
teljes megelégedését 

vonja maga után.

Araink a lehető lég 
olcsóbbak.

Hirdetések felvétetnek a 

kiadóhivatalban.
Nyomatott Balkányí Ernő gyonsajtóján ^ ‘sólendván.


